mia setern® vite pacis inveniant. Amen.

Scriptum per manum Raynerii scriniarii regiona-
rii et notarii sacri palatii.

Ego Paschalis catholice Ecclesie episcopus S8

Datum Laterani x Kal. Aprilis per manum Equitii
agentis vicem concellarii, indiclione xu1, [Incarnat
Dominice anno 1105, ponlificatus autem domni Pa-
schalis 1I pape vi.

CXLIV.

Ad Anselmum Cantuariensem archiepiscopum. —
Excommunicatos esse in Lateranensi concilio in-
vestiturarum in Anglia fautores.

(Anno 1105, Mart. 26.)
[Mans1, Concil., XX, 1062,}

PAscHALIS episcopus, servus servorum Dei, vene-
rabili fratri Cantuariensi archiepiscopo ANnseLwo,
salutem et apostolicam benedictionem.

De illata tibi injuria membra Ecclesi® non
modicum patiuntur : quia, sicut dicit Apostolus, si
compalitur [cor. si quid patitur]unum membrum, com-
patiuntur et czlera membra (I Cor. xu, 26). Licet
enim corporali separemur prasenlia, unum tamen
in capite sumus. Tuas namque injurias ac repulsas
®que ac nostra portamus. lllud otiam nos vehe-
menter affligit, quod tua religio regno sublata est
Anglico. Que enim sunt sine pastore oves, lupns
rapit et dispergit. Idcirco de tua ad eos rever-
sione modis quibus possumus laboramus. Unde
in concilio nuper habito ex communi fratrum et
coepiscoporum sententia deliberalum est, et re-
gis oonsiliarios qui ad iuvesliture flagilium illum
impellunt, et eos qui ab eo investiti sunt, ab
eoclesiz liminibus repellendos : quia de libera co-
nantur facere ancillam. Quam nimirum senten-
tiam nos sancti Spiritus judicio in comitem de
Mellento et ejus complices promulgavimus, et
eamdem ipsam, in eos, qui sunt investiti a rege,
ejusdem sancti Bpiritus judicio confirmamus. Re-
gis vero senlentia ea ex causa dilata est, quia
suos ad nos nunlios in preterite pasche tempo-
re debuit destinare.

Date Laterani vii Kalen. Aprilis.

CXLV.

Roberto, comiti de Mellento, iram Dei minalur si
pergat Anglorum regi persuadere ut « in causa
tnvestiturarum Romande Ecclesice repugnet. »

(Anno 1105.)
[Opp. Anselmi Cantuar., Epist. lib. 1v, ep. 62, —
Cf. ejusdem Epist. I. 1v, 73.]

PascuaLis episcopus, eervus servorum Dei, dileoto
filio, RoBerTo comiti de Mellento, salutem et apo-
stolicain benedictionem.

Nos te in familiaritatem ascivimus et in Dei rebus
et beati Petri servitio socium habere credimus.ld
ipsum jam nobis secundis litteris promisisti. Cete-
ram de te longe aliter referunt qui noverunt. Aiunt
enim quod pene solus aut pre ceteris solvs Anglo-
rum regem in causa investituraruin Roman® Ec-
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clesie repugnare persuadeas. Quod si verum est, A merito ex ejusdem sedis liboralitate a predecessori-